Представительное  Собрание

Никольского муниципального района

Вологодской области

РЕШЕНИЕ

от «29» ноября 2016

      № 67
О передаче осуществления части полномочий

по решению вопросов местного значения

В соответствии с  Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом района, Представительное Собрание Никольского муниципального района
РЕШИЛО:

1. Передать с 1 января 2017 года сроком на один год органам местного самоуправления Аргуновского, Зеленцовского, Завражского, Кемского, Краснополянского, Пермасского сельских поселений, сельского поселения Никольское  осуществление  части полномочий в соответствии с пунктом 20 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации":
- подготовка градостроительного плана земельного участка;

- утверждение правил землепользования и застройки.
2. Утвердить методику расчёта годового объёма иных межбюджетных трансфертов из бюджета Никольского муниципального района в бюджеты сельских поселений Никольского муниципального района в связи с передачей осуществления части полномочий, предусмотренных пунктом 1 настоящего решения, на 2017 год  (Приложение 1).

3. Администрации  Никольского  муниципального  района в срок до 31.12.2016 года заключить  соглашения с администрациями  Аргуновского, Зеленцовского, Завражского, Кемского, Краснополянского, Пермасского сельских поселений, администрацией сельского поселения Никольское о передаче осуществления части полномочий, предусмотренных пунктом 1 настоящего решения, согласно объёмам передаваемых иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Никольского муниципального района в бюджеты сельских поселений района в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации (Приложение 2).
4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Авангард», подлежит размещению на официальном сайте администрации Никольского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель

Глава района

Представительного Собрания

В.М. Поднебесников

В.В. Панов

Приложение № 1 к решению

Представительного Собрания

Никольского муниципального района

от 29.11.2016 г. № 67

Методика

расчёта годового объёма иных межбюджетных трансфертов из бюджета Никольского муниципального района в бюджеты сельских поселений Никольского муниципального района в связи с передачей  Никольским муниципальным районом  отдельных  полномочий (части полномочий) по подготовке градостроительных планов земельных участков и утверждению правил землепользования и застройки

на 2017 год

1. Годовой  объем иных межбюджетных трансфертов из бюджета Района бюджету Поселения определяется в разрезе полномочий по следующей формуле:

Нi = N х Сi , где

Нi – размер иных межбюджетных трансфертов из бюджета Района бюджету Поселения  для  осуществления  Поселением передаваемых полномочий ,

N – норматив  иных межбюджетных трансфертов из бюджета Района бюджету Поселения   для  осуществления  Поселением полномочий:

-  по подготовке градостроительного плана земельного участка, утверждению правил землепользования и застройки 0,52 руб на   1 жителя поселения,

Сi – численность  населения  поселения

Иные межбюджетные  трансферты   передаются  на текущие расходы, связанные с выполнением передаваемых полномочий, в том числе услуги связи,   канцелярские.

Приложение № 2 к решению

Представительного Собрания

Никольского муниципального района

От 29.11.2016 г. № 67

Объем передаваемых иных межбюджетных  трансфертов из районного бюджета в Поселение  на выполнение  передаваемого   полномочия,  руб.  в год
	№ п/п
	Наименование сельского поселения
	Численность населения, чел.
	Объем, передаваемых иных межбюджетных трансфертов из районного бюджета в Поселение на выполнение передаваемого полномочия по подготовке градостроительных планов земельных участков
	Объем, передаваемых иных межбюджетных трансфертов из районного бюджета в Поселение на выполнение передаваемого полномочия по утверждению правил землепользования и застройки

	1
	Аргуновское
	994
	517,00
	517,00

	2
	Завражское
	1138
	592,00
	592,00

	3
	Зеленцовское
	1009
	525,00
	525,00

	4
	Кемское
	1363
	709,00
	709,00

	5
	Краснополянское
	4637
	2411,00
	2411,00

	6
	Никольское
	2458
	1278,00
	1278,00

	7
	Пермасское
	722
	375,00
	375,00

	Итого

	6407,00
	6407,00

В целях  надлежащего  исполнения  переданных  полномочий (части  полномочий) Поселение  вправе  направлять  собственные  финансовые  ресурсы на  исполнение  переданных  полномочий   (части полномочий) Района  по  решению  вопросов  местного  значения  Поселения.